О внесении изменений в приказ ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» № 728/о от 15.05.2023 – 05

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

П Р И К А З

16 декабря 2025 г. № 2209/о

Уфа

О внесении изменений в приказ ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» № 728/о

от 15.05.2023

В целях реализации мер социальной поддержки обучающихся, члены семей

которых являются участниками СВО или погибли (умерли) в ходе выполнения задач

СВО, на основании служебной записки ОПЭА № 10-47/1от 05.12.2025,
п р и к а з ы в а ю:

1. Часть 3 пункта 1 приказа ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» № 728/о от

15.05.2023 года изложить в следующей редакции:

« – снижение стоимости платных образовательных услуг не более чем на 50%

от стоимости, утвержденной приказом по договорам реализации основных

профессиональных образовательных программ среднего профессионального

образования и высшего образования на очередной учебный год, на срок не более

одного учебного года на основании решения комиссии. Установление указанной в

настоящей части меры поддержки рассматривается комиссией ежегодно на

основании заявления обучающегося с приложением подтверждающих документов в

установленном порядке с учетом финансовой возможности Университета».

Дополнить пункт 1 вышеуказанного приказа частью: «- предоставление

рассрочки на внесение платы по договору об оказании платных образовательных

услуг».

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по молодежной

политике и международным связям Р.З. Юлбаева.

Ректор С.Т. Сагитов